

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova a zosilnenie povrchu ciest II. a III. triedy a rekonštrukcia priepustu - SC ŽSK Závod Horné Považie

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 22.06.2022 14:30:34

Zverejnené: 22.06.2022 14:44:26

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka:

Žiadame VO o opravu výmery spojovacieho postreku v objekte SO01 Stráža podľa vysvetlenia pod poradovým č.2

Odpoveď:

Opravený výkaz výmer je zverejnený v dokumentoch zákazky.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 22.06.2022 14:12:40

Zverejnené: 22.06.2022 14:42:43

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka:

V objekte „SO 01 Obnova povrchu cesty II/583 Stráža“ pri položke „Asfaltový betón AC 11 O 50/70; II; 50 mm“ je uvedené množstvo 6360 m² ale pri položke „Postrek spojovací PS/EK 0,5 kg/m²“ opätovne len 1060 m². Môže obstarávateľ upraviť výkaz výmer podľa odpovede s poradovým číslom 2 zo 14.06.2022 ?

Odpoveď:

Výkaz výmer s opravenou položkou je zverejnený v dokumentoch zákazky.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 20.06.2022 11:30:51

Zverejnené: 22.06.2022 13:27:30

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka:

V Technickej správe sa nachádza bod 3.2.1.1. Odstránenie porastov. Podľa neho sa má realizovať odstránenie náletových porastov.

Otázka: Doplní obstarávateľ položku do výkazu výmer do ktorej sa ocení odstránenie náletových porastov? Ak nie, do ktorej položky má uchádzač oceniť činnosti tak, aby splnil všetky požiadavky obstarávateľa?

Odpoveď:

Odstránenie náletových porastov sa doplní do položky č.5 - Odstránenie nánosov na krajniciach priemernej hr. do 50 mm, -0,06300 t, vrátane náletových porastov.

Opravený výkaz výmer je zverejnený v dokumentoch zákazky v časti Výkaz výmer.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 20.06.2022 09:59:38

Zverejnené: 22.06.2022 13:20:03

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie k doručenej žiadosti.

Otázka 1:

Vo Výkaze výmer sa nachádza položka č.40 Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm, vrátane prenájmu. Vo Výkaze výmer sa nenachádza položka na demontáž a odvoz cestných panelov.

Otázka: Doplní obstarávateľ položku na demontáž cestných panelov a ich podkladu do Výkazu výmer? Ak nie, ako má uchádzač oceniť položku tak, aby splnil všetky požiadavky obstarávateľa?

Otázka 2:

Vo Výkaze výmer sa nachádza položka 15. Vhodná zemina do násypu komunikácie. Predpokladáme správne, že sa jedná o zásyp rigolu pod cestné

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova a zosilnenie povrchu ciest II. a III. triedy a rekonštrukcia priepustu - SC ŽSK Závod Horné Považie

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

panely? Ak áno, do ktorej položky sa započítava odstránenie a likvidácia tohto zásypu?

Otázka: Doplní obstarávateľ položku do výkazu výmer do ktorej sa ocení odstránenie a likvidácia zásypového materiálu? Ak nie, do ktorej položky má uchádzač oceniť činnosti tak, aby splnil všetky požiadavky obstarávateľa?

Otázka 3:

V Technickej správe sa nachádza bod 3.2.1.7. Terénne úpravy. Podľa neho sa má realizovať zahumusovanie a zatrávnenie.

Otázka: Doplní obstarávateľ položku do výkazu výmer do ktorej sa ocení zahumusovanie a zatrávnenie? Ak nie, do ktorej položky má uchádzač oceniť činnosti tak, aby splnil všetky požiadavky obstarávateľa?

Odpoveď 1:

Do rozpočtu pol. č. 40 je doplnené- vrátane demontáže a odvozu.

Odpoveď 2:

Predpokladáte správne, že sa jedná o zásyp rigolu pod cestné panely. Započítať do položky č.15 odstránenie a likvidácia tohto zásypu.

Odpoveď 3:

Doplniť zahumusovanie a zatrávnenie v položke č. 17.

Opravený výkaz výmer je zverejnený v dokumentoch zákazky v časti Výkaz výmer.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 14.06.2022 08:52:21

Zverejnené: 21.06.2022 12:05:03

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka 1:

Navrhujeme vypustiť bod 8.12, ktorým sa stanovuje zmluvná pokuta vo výške 100% ceny diela s DPH v prípade kolúzneho správania zhotoviteľa. Takúto pokutu ukladá Protimonopolný úrad SR a nie je rozumný dôvod na to, aby bola rovnaká pokuta uložená opakovane aj objednávateľom.

Otázka 2:

Navrhujeme opraviť bod 13.8, ktorý určuje, že účinnosť zmluvy nastáva po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Novelou zákona 211/2000 Z. z. musia aj príspevkové organizácie zverejňovať všetky zmluvy na centrálnom registri zmlúv.

Odpoveď 1:

Predmetný bod v zmluve o dielo zostáva nezmenený.

Odpoveď 2:

Uvedený bod v zmluve je opravený a návrh zmluvy o dielo je zverejnený v dokumentoch zákazky.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 15.06.2022 12:27:21

Zverejnené: 15.06.2022 15:15:24

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka:

Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač pri realizácii plnenia zmluvy uviedol informáciu o dodávateľovi asfaltových zmesí, betónov a ocele, použitých pri realizácii Diela, vrátane informácie o mieste odberu tejto komodity v nadväznosti na preukázanie splnenia technických noriem na dodávané asfalty betóny alebo oceľ. Dodávateľ asfaltových zmesí použitých pri realizácii Diela musí spĺňať požiadavky certifikácie obalovačky, z ktorej budú odoberať asfalty. Dodávateľ betónov alebo ocele použitých pri realizácii Diela musí spĺňať požiadavky certifikácie na uvedený stavebný výrobok.

Predkladá uchádzač uvedené informácie už vo svojej ponuke, alebo až víťazný uchádzač pri realizácii plnenia zmluvy?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova a zosilnenie povrchu ciest II. a III. triedy a rekonštrukcia priepustu - SC ŽSK Závod Horné Považie

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Odpoveď:

Informáciu o dodávateľovi asfaltových zmesí, betónov a ocele, použitých pri realizácii Diela, predkladá úspešný uchádzač pri podpise zmluvy.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 14.06.2022 07:34:01

Zverejnené: 14.06.2022 13:00:59

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka:

Môže VO doplniť projektovú dokumentáciu k objektu „Sanácia zosuvu telesa cesty II/583 v obci Stráža za križovatkou ciest II/583 a III/2274“ ?

Odpoveď:

Projektová dokumentácia je zverejnená v časti Dokumenty predmetnej zákazky.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 14.06.2022 11:07:08

Zverejnené: 14.06.2022 12:55:55

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie k doručenej žiadosti.

Otázka:

V objekte „SO 01 Obnova povrchu cesty II/583 Stráža“ pri položke „Asfaltový betón AC 11 O 50/70; II; 50 mm“ je uvedené množstvo 6360 m², ale pri položke „Postrek spojovací PS/EK 0,5 kg/m²“ len 1060 m².

Môže VO vysvetliť, upraviť dané rozdielne množstvá?

Odpoveď:

Položka „Postrek spojovací PS/EK 0,5 kg/m²“ má byť uvedené množstvo 6360 m². V uvedenej položke došlo k prepisovej chybe. Výkaz výmer je opravený a zverejnený v dokumentoch zákazky.

S pozdravom SC ŽSK

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 10.06.2022 13:10:38

Zverejnené: 10.06.2022 14:58:35

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti poskytuje nasledovné vysvetlenie.

Otázka č.1:

Vo výkaze výmer na objekt SO 01 Obnova povrchu cesty II/583 Stráža je položka **Odvoz a doprava vyfrézovaného materiálu na skládku vrátane poplatku za skladovanie**. Bude možné tento vyfrézovaný materiál (majetok ŽSK) odvieť a uskladniť na stredisku správy a údržby ŽSK bezodplatne?

Otázka č.2:

Vo výkaze výmer na objekt SO 02 Zosilnenie povrchu cesty III/2106 Rajecké Teplice je položka **Odvoz a doprava vyfrézovaného materiálu na skládku vrátane poplatku za skladovanie**. Bude možné tento vyfrézovaný materiál (majetok ŽSK) odvieť a uskladniť na stredisku správy a údržby ŽSK bezodplatne?

Otázka č.3:

Vo výkaze výmer na objekt SO 03 Zosilnenie povrchu cesty III/2112 Čičmany je položka **Odvoz a doprava vyfrézovaného materiálu na skládku vrátane poplatku za skladovanie**. Bude možné tento vyfrézovaný materiál (majetok ŽSK) odvieť a uskladniť na stredisku správy a údržby ŽSK bezodplatne?

Otázka č.4:

Vo výkaze výmer na objekt SO 04 Rekonštrukcia cesty III/2099 v k.ú. Hôrky je položka **Odvoz a doprava vyfrézovaného materiálu na skládku vrátane poplatku za skladovanie**. Bude možné tento vyfrézovaný materiál (majetok ŽSK) odvieť a uskladniť na stredisku správy a údržby ŽSK bezodplatne?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova a zosilnenie povrchu ciest II. a III. triedy a rekonštrukcia priepustu - SC ŽSK Závod Horné Považie

Obstarávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Odpoveď pre všetky otázky:

Nie, nakoľko strediská ŽSK nedisponujú možnosťou likvidácie, resp. recyklácie vyfrézovaného materiálu.

S pozdravom SC ŽSK